



Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 71 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 71
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubltems: Não usaPrecaoDesconto: Não

ATA Nº. 1 Do Pregão Eletrônico Nº 35/2024

No dia 25/04/2024, na sala de licitações, o Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pelo(a) Decreto 11586/2024, reuniram-se com a finalidade de realizar a sessão de lances deste Pregão Eletrônico, recebendo propostas e lances, bem como, analisando e julgando as propostas das empresas participantes e a documentação dos licitantes detentores das melhores ofertas.

Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE TRATORES AGRÍCOLAS DE PNEUS COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 75 CV, ANO DE FABRICAÇÃO SUPERIOR AO ANO DE 1995, PARA EXECUTAR SERVIÇOS DE PREPARO DO SOLO DAS CULTURAS PREDOMINANTES NAS PEQUENAS PROPRIEDADES, TAIS COMO: FUMO, MILHO, FEIJÃO E MANDIOCA ENTRE OUTRAS, E, TAMBÉM, PARA TRABALHAR COM DIVERSOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, COMPREENDIDOS EM: ARADO, GRADE E ESTERQUEIRA, SEGUINDO CRITÉRIOS (NORMAS) CONVENCIONADAS PELO CMDR - CONSELHO MUNICIPAL DESENVOLVIMENTO RURAL, COM PRIORIDADE PARA OS PEQUENOS PRODUTORES QUE NÃO POSSUAM MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS, SENDO, CONFORME DESCRIÇÃO CONTIDA NO TERMO DE REFERÊNCIA., conforme especificações constantes no edital de Pregão Eletrônico Nº 35/2024

Aberta a sessão, procederam-se ao exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à comprovação de existência de poderes para a formulação de propostas e prática para os demais atos pertinentes ao certame. O referido credenciamento foi realizado e se obteve o seguinte resultado:

Empresa	Representante
GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO	GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO
MANUEL NORMELIO DA SILVA	MANUEL NORMELIO DA SILVA
MANUELLA SALAZAR DE SOUZA	MANUELLA SALAZAR DE SOUZA
S & S CONSTRUCOES LTDA	SAIMON DOS SANTOS
JEVESON FERNANDES DO CANTO	JEVESON FERNANDES DO CANTO
COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	FERNANDO ELADIO ALIXANDRE
CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA	CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA
JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO	JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO

Em seguida foram recebidas as Declarações dos Licitantes de que atendem plenamente os requisitos de Habilitação estabelecidas no Edital e os dois Envelopes contendo as Propostas e os Documentos de Habilitação estabelecidos no Edital, respectivamente. Verificou-se que as empresas estavam de acordo com as exigências do Edital, e ato contínuo, foram abertos o Envelope de nº 1 (Proposta) das empresas participantes e com a colaboração dos membros da Equipe de Apoio, o Pregoeiro examinou a compatibilidade do objeto, prazos e condições de fornecimento, verificando-se que:

Itens Desclassificados

Nenhum item foi desclassificado.

Obtendo assim, a seguinte classificação provisória:

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	136309 - POLO 01 E 02- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3658589 - JEVESON FERNANDES DO CANTO	3.000	H	R\$215,00	R\$645.000,00
1	136309 - POLO 01 E 02- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	3.000	H	R\$215,00	R\$645.000,00
2	136310 - POLO 03- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	2242192 - MANUELLA SALAZAR DE SOUZA	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00
2	136310 - POLO 03- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00





MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 2 / 4

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta

- Licitação - Ata de Licitação: 71 códigoCliente: 2153 anoMinuta: 2024 nroMinuta: 71

usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubitens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Fornecedor com Melhor Proposta	Qtde.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
3	136311 - POLO 04- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	1422855 - GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO	2.000	H	R\$215,00	R\$430.000,00
3	136311 - POLO 04- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	2.000	H	R\$215,00	R\$430.000,00
4	136312 - POLO 05 E 06- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	1.500	H	R\$215,00	R\$322.500,00
4	136312 - POLO 05 E 06- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3717542 - JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO	1.500	H	R\$215,00	R\$322.500,00
5	136313 - POLO 07- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	2240726 - MANUEL NORMELIO DA SILVA	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00
5	136313 - POLO 07- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00
6	136314 - POLO 08- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00
6	136314 - POLO 08- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	3676005 - CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA	1.000	H	R\$215,00	R\$215.000,00

Em seqüência, o Pregoeiro convidou os presentes a formular lances de forma seqüencial, conforme mapeamento abaixo:

Item: 1 Produto: 136309 - POLO 01 E 02- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3658589 - JEVESON FERNANDES DO CANTO	R\$215,00	Lance	
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	3658589 - JEVESON FERNANDES DO CANTO	R\$214,90	Lance	

Item: 2 Produto: 136310 - POLO 03- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA

Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2242192 - MANUELLA SALAZAR DE SOUZA	R\$215,00	Lance	
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	2242192 - MANUELLA SALAZAR DE SOUZA	R\$214,90	Lance	

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 29/04/2024 11:24-03:00-03
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSAR <https://c.atende.net/jp662fad5b13afb>.
POR LILIANE SILVA DE SOUZA



Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 71 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 71
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSublitem: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item: 3 Produto: 136311 - POLO 04- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	1422855 - GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO	R\$215,00	Lance	
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	1422855 - GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO	R\$214,90	Lance	

Item: 4 Produto: 136312 - POLO 05 E 06- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	3717542 - JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO	R\$215,00	Lance	
1	3717542 - JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO	R\$214,90	Lance	

Item: 5 Produto: 136313 - POLO 07- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	2240726 - MANUEL NORMELIO DA SILVA	R\$215,00	Lance	
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	2240726 - MANUEL NORMELIO DA SILVA	R\$214,90	Lance	

Item: 6 Produto: 136314 - POLO 08- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA). Unidade: HORA				
Rodada	Fornecedor	Valor Unitário	Situação	Valor Negociado
1	3676005 - CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA	R\$215,00	Lance	
1	3665526 - COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI ME	R\$215,00	Lance	
1	3676005 - CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA	R\$214,90	Lance	

Em razão disso, o Pregoeiro declarou como vencedor do presente Pregão Eletrônico, os licitantes nos itens:

3658589 - JEVESON FERNANDES DO CANTO			
Item	Produto	Unidade	Valor total
1	136309 - POLO 01 E 02- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90

2242192 - MANUELLA SALAZAR DE SOUZA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
2	136310 - POLO 03- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90

1422855 - GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO			
Item	Produto	Unidade	Valor total
3	136311 - POLO 04- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90

3717542 - JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO			
Item	Produto	Unidade	Valor total
4	136312 - POLO 05 E 06- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90

2240726 - MANUEL NORMELIO DA SILVA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
5	136313 - POLO 07- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90





MUNICÍPIO DE ARARANGUA

Pág 4 / 4

Compras e Contratos

Ata

Tipo - Ata de Licitação: 3 Sequencia - Ata de Licitação: 1 Entidade - Processo Administrativo - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 2153 Ano - Minuta - Licitação - Ata de Licitação: 2024 Número - Minuta
- Licitação - Ata de Licitação: 71 código Cliente: 2153 ano Minuta: 2024 nro Minuta: 71
usaPrecaoCoeficiente: Não tipo: 3 usaPrecaoSubItens: Não usaPrecaoDesconto: Não

Item	Produto	Unidade	Valor total
------	---------	---------	-------------

3676005 - CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA			
Item	Produto	Unidade	Valor total
6	136314 - POLO 08- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS COM TRATOR (ARADO, GRADE, ESTERQUEIRA, PLANTADEIRA, COLHEITADEIRA, CARRETA BASCULANTE, LAMINA TRASEIRA, ROÇADEIRA, ENSILADEIRA).	HORA	R\$214,90

Finaliza-se. Vincula-se todos as atas, documentos, anexos e atos praticados no gerenciamento do pregão Eletrônico através da plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br.

Nada mais havendo tratar, foi encerrada a sessão, cuja presente ata vai rubricada e assinada pelo Pregoeiro, pelos Membros da Equipe de Apoio e pelos representantes das empresas presentes ao final relacionados.



Assinado eletronicamente por:
LILIANE SILVA DE SOUZA
033.206.499-90
29/04/2024 11:24:22

Assinatura digital avançada com certificado digital não ICP-Brasil.

LILIANE SILVA DE SOUZA
Pregoeiro

CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA
CARLOS EDUARDO DA ROCHA PEREIRA

COMERCIAL TIA VENA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS EIRELI ME
FERNANDO ELADIO ALIXANDRE

GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO
GUSTAVO DE LAVECHIA DE CARVALHO

JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO
JURENI OLIVEIRA DO NASCIMENTO

JEVESON FERNANDES DO CANTO
JEVESON FERNANDES DO CANTO

MANUEL NORMELIO DA SILVA
MANUEL NORMELIO DA SILVA

MANUELLA SALAZAR DE SOUZA
MANUELLA SALAZAR DE SOUZA

S & S CONSTRUCOES LTDA
SAIMON DOS SANTOS

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 29/04/2024 11:24-03:00-03
PARA CONFERENCIA DO SEU CONTEUDO ACESSAR: <https://c.atende.net/pp662fad9b13afb>
POR LILIANE SILVA DE SOUZA

